
www.isport.cz

Dostihy  Veřejný syndikát se blíží ke druhému koni

středa 26. února 2020 19

ATLETIKA
HVĚZDNÝ MÍLAŘ Asbel Kiprop, který si 
odpykává čtyřletý trest za doping, zkusí štěstí 
v novém sportovním odvětví. Třicetiletý 
Keňan se hodlá věnovat motorismu. Kvůli 
zlepšení svých řidičských schopností se 
přihlásil do akademie v Nairobi zaměřené 
na rallye.

BASKETBAL 
JOEL EMBIID ZAŘÍDIL v NBA Philadelphii 
vítězství nad Atlantou 129:112, když si 
vytvořil nové osobní maximum v podobě 49 
bodů. K tomu přidal i 14 doskoků. Potvrdil tak, 
proč je považován za jednoho z nejlepších 
pivotů na světě.
NBA: Brooklyn-Orlando 113:115, Cleveland-
-Miami 125:119 po prodl., Dallas-Minnesota 
139:123, Houston-New York 123:112, LA Cli-
ppers-Memphis 124:97, Philadelphia-Atlanta 
129:112, Utah-Phoenix 111:131, Washington-
-Milwaukee 134:137 po prodl.
ČEŠI ZAHÁJÍ PŘÍPRAVU na olympijskou 
kvalifi kaci na začátku června a utkají se 
na domácí půdě s Finskem. Před bojem 
o účast pod pěti kruhy je čeká také turnaj 
v Hamburku za účasti domácího Německa, 
Nového Zélandu a Polska. Generálku obstará 

týmu kouče Ronena Ginzburga duel s Čínou 
už v kanadské Victorii.
DVA ZÁPASY EUROLIGY žen byly kvůli 
koronaviru přeloženy z Itálie do Slovinska. 
Utkání Benátky-Riga a Schio-Šoproň se místo 
dnes odehrají až zítra v Lublani. Zápasy bude 
hostit v rychlém sledu hala Arena Stožice. 
Oznámila to mezinárodní federace FIBA. 
Benátky hrají ve skupině A, v níž patří kolo 
před koncem druhé místo USK Praha. České 
šampionky už mají oba zápasy s italským 
celkem za sebou.

CYKLISTIKA 
KOLEM SAE (WorldTour) – 3. etapa (184 
km): 1. A. Yates (Brit./Mitchelton-Scott) 
4:42:33, 2. Pogačar (Slovin./SAE Team 
Emirates) -1:03, 3. Lucenko (Kaz./Astana), 
4. Gaudu (Fr./Groupama-FDJ), 5. Majka 
(Pol./Bora-hansgrohe) všichni -1:30, ...82. 
HIRT (CCC) -11:23. Průběžné pořadí: 1. A. 
Yates 12:30:02, 2. Pogačar -1:07, 3. Lucenko 
-1:35, 4. Gaudu, 5. Majka oba -1:40, ...87. 
HIRT -14:29.

TENIS 
PETRA KVITOVÁ otočila ve druhém kole 
turnaje v Dauhá zápas se Španělkou Carlou 
Suárezovou a vyhrála 4:6, 6:3, 6:0. Vítězka 

turnaje z roku 2018, která měla v prvním kole 
volný los, se v osmifi nále střetne s Jelenou 
Ostapenkovou. Lotyška zdolala Barboru 
Strýcovou 6:1, 6:2.
DAUHÁ (TVRDÝ POVRCH, DOTACE 
3 240 445 DOLARŮ) – 2. kolo: KAR. PLÍŠ-
KOVÁ (3)-Peraová (USA) 6:3, 6:0, KVITOVÁ 
(8)-Suárezová (Šp.) 4:6, 6:3, 6:0, Ostapen-
ková (Lot.)-STRÝCOVÁ 6:1, 6:2, Sakkariová 
(15-Řec.)-MARTINCOVÁ 3:6, 7:6 (5), 6:0, 
Sabalenková (9-Běl.)-Kontaveitová (Est.) 7:5, 
2:6, 7:5, Čeng Saj-saj (Čína)-Zvonarevová 
(Rus.) 7:5, 6:1, Kuzněcovová (Rus.)-Šwiateko-
vá (Pol.) 6:2, 6:2, Jastremská (Ukr.)-Keninová 
(6-USA) 6:3, 7:6 (4), Bartyová (1-Austr.)-
-Siegemundová (Něm.) 6:3, 6:2, Bencicová 
(4-Švýc.)-Kuděrmětovová (Rus.) 6:4, 4:6, 
7:6 (4), Putincevová (Kaz.)-Mertensová (16-
Belg.) 4:6, 6:3, 6:2, Muguruzaová (11-Šp.)-
-Tomljanovicová (Austr.) 6:1, 6:2, Rybakinová 
(14-Kaz.)-Van Uytvancková (Belg.) 5:7, 6:2, 
7:6 (6), Džabúrová (Tun.)-Bradyová (USA) 
6:4, 6:3. Čtyřhra – 2. kolo: STRÝCOVÁ, Sie 
Šu-wej (1-ČR/Tchaj-wan)-L.Kičenoková, N. 
Kičenoková (Ukr.) 6:2, 6:2, Mladenovicová, 
Babosová (2-Fr./Maď.)-Klepačová, HRADEC-
KÁ (Slovin./ČR) 4:6, 6:3, 10:6.
ACAPULCO (tvrdý povrch) – muži (dotace 
2 000 845 dolarů) – 1. kolo: Wawrinka 
(3-Švýc.)-Tiafoe (USA) 6:3, 6:7 (4), 7:6 (1), 

Mannarino (Fr.)-Norrie (Brit.) 2:6, 6:3, 6:3, 
Paul-McDonald (oba USA) 6:7 (4), 6:4, 6:4, 
Kecmanovič (Srb.)-De Minaur (Austr.) 3:6, 
6:4, 6:3, Giron (USA)-G. López (Mex.) 6:4, 
7:6 (3), Edmund (Brit.)-F. López (Šp.) 6:4, 
6:1. Ženy (dotace 275 000 dolarů) – 1. kolo: 
Mariaová (Něm.)-BOUZKOVÁ (3) 6:4, 1:6, 
6:2, Wang Si-jü (Čína)-Wang Ja-fan (2-Čína) 
6:4, 7:6 (8), Watsonová (7-Brit.)-Van-
dewegheová (USA) 4:6, 6:4, 6:4, Hibinová 
(8-Jap.)-Rusová (Niz.) 6:3, 6:1, Zidanšeková 
(Slovin.)-Kalinská (Rus.) 6:3, 6:4, Potapo-
vová (Rus.)-Schmiedlová (SR) 4:6, 7:5, 6:1, 
Bondarenková (Ukr.)-Koviničová (Č. Hora) 
6:7 (7), 6:4, 6:2.
DUBAJ (tvrdý povrch, dotace 2 950 420 
dolarů) – 1. kolo: Evans (Brit.)-Fognini (4-It.) 
3:6, 6:4, 7:5, Paire (8-Fr.)-Čilič (Chorv.) 2:6, 
7:5, 7:6 (1), Novak (Rak.)-Gunnesvaran (Ind.) 
6:4, 6:3, Učijama (Jap.)-Lu Jen-hsun (Tchaj-
-wan) 3:6, 6:1, 6:2, Bublik (Kaz.)-Hurkacz 
(Pol.) 6:2, 7:5, Krajinovič (Srb.)-J. Sousa 
(Portug.) 4:6, 6:3, 6:3, Herbert (Fr.)-Nišioka 
(Jap.) 7:5, 6:2, Tsitsipas (2-Řec.)-Carreňo 
(Šp.) 7:6 (1), 6:1, Struff  (Něm.)-Bautista (5-
Šp.) 7:6 (2), 7:5, Basilašvili (Gruz.)-Berankis 
(Lit.) 5:7, 7:6 (2), 6:3.
SANTIAGO DE CHILE (antuka, dotace 
674 730 dolarů) – 1. kolo: Barrios (Chile)-Ta-
berner (Šp.) 4:6, 6:4, 6:2, Carballés-Munar 

(oba Šp.) 6:4, 4:6, 6:4, Monteiro (8-Braz.)-
-Mayer (Arg.) 6:7 (0), 6:3, 6:4, Olivo (Arg.)-
-P. Sousa (Portug.) 4:6, 6:3, 6:4, Davidovich 
(Šp.)-Martin (SR) 2:6, 7:6 (5), 6:3.
VE SLOVENSKÉ NOMINACI na kvalifi kaci 
Davisova poháru s Českem je čtveřice Andrej 
Martin, Norbert Gombos, Jozef Kovalík a de-
blista Filip Polášek. Pátého hráče jmenuje ka-
pitán Dominik Hrbatý dodatečně. Na antuce 
v bratislavském Národním tenisovém centru 
se bude hrát 6. a 7. března. Vítěz postoupí 
na fi nálový turnaj v Madridu.

VOLEJBAL 
VYZÝVACÍ POHÁR MUŽŮ – úvodní 
čtvrtfi nále: Spor Toto Ankara-Karlovarsko 
3:0 (22, 19, 19). Sestava a body Karlovarska: 
Ticháček 1, Lux 8, Patočka 4, Rejlek 12, Wiese 
6, Wilson 11, libero Pfeff er - M. Džavoronok, 
Vašina 6. Nejvíce bodů Ankary: Williams 20, 
L. Ferreira 15, Bruno 11.

ZPRÁVY
BEZPEČNOSTNÍ RADA STÁTU včera 
neřešila omezení velkých sportovních akcí 
včetně Světového poháru v biatlonu, který 
se bude konat na Vysočině v příštím týdnu. 
Podle premiéra Andreje Babiše (ANO) zatím 

zvláštní opatření kolem těchto událostí kvůli 
šíření koronaviru nutná nejsou. 
MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV 
stolních tenistů v jihokorejském Pusanu bylo 
kvůli šíření koronaviru odloženo o tři měsíce 
na červen. Šampionát se měl původně usku-
tečnit 22. až 29. března.
KVŮLI EPIDEMII KORONAVIRU pořadatelé 
odložili školení dobrovolníků pro letní olym-
pijské a paralympijské hry v Tokiu. 
ŠŤASTNÝCH DESET – polední losování: 2, 
7, 17, 21, 26, 39, 43, 47, 52, 56, 57, 64, 68, 69, 
70, 73, 75, 76, 77, 79. Šance milion: 8, 6, 5, 2, 
3, 8. Královské číslo: 26. Extra výhra: 1, 3, 4, 
5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 
51, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 
67, 71, 72, 74, 78, 80. Večerní losování: 3, 5, 
7, 15, 19, 26, 33, 38, 39, 43, 51, 54, 57, 72, 73, 
74, 76, 77, 78, 80.Šance milion: 9, 2, 0, 2, 1, 5. 
Královské číslo: 74. Extra výhra: 1, 2, 4, 6, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 
42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 75, 79.
EUROMILIONY – osudí č. 1: 1, 7, 9, 13, 17, 26, 
34, osudí č. 2: 4. Eurošance: 5, 3, 1, 4, 6. 

(bez záruky) 

výsledky, fakta

CHYŠE – Šampion Velké pardu-
bické může za malý spor v rodi-
ně Váňů. „Za posledních čtrnáct 
dní jsem ho minimálně pětkrát 
jezdil a manželka mě seřvala, že 
je zbytečně dopředu. Jeho ka-
marád  Mazhilis, co byl ve Velké 
čtvrtý, funí do kopce, potřebuje 
třicet kilo shodit, já myslím, že 
Theophilos je tak akorát,“ směje 
se stájový principál Josef Váňa.

Theophilos byl o  víkendu 
na dvorku stájí v Bohuslavi zno-
vu za hvězdu. Od šedesátky ná-
vštěvníků z Dostihového klubu 
iSport.cz dostal kilogramy mrk-
ve a  jablek, svých oblíbených 
pochoutek.

„Dřív byl nesvůj, ale teď si 
návštěvy užívá, protože ví, že 
vždycky něco dostane,“ směje se 
Kateřina Mrázová, klubová člen-
ka, která je při pracovních vý-
jezdech do okolí blízkého kopce 
Vladař často v Theophilově sedle.

Tentokrát ale dostali dárky 
i samotní účastníci unikátního 
dostihového projektu. Slavia Po-
jišťovna jako generální sponzor 
Velké pardubické uspořádala pro 
úspěšný tým slavnostní recepci, 
při níž lidé dostali tradiční vítěz-
nou plaketu a také perníkového 
Theophila. „Moc se mi to tady 
líbí, jsem nadšená z atmosféry,“ 
pochvalovala si Margit Petříč-
ková, ředitelka marketingu a PR 
pojišťovací společnosti.

PERNÍK pro Theophila
Pro Theophila má Váňa pro 

letošní sezonu jasný plán. 
Koncem května poběží úvodní 
kvalifi kaci Velké pardubické, 
jeho přípravným dostihem je 
jedna ze srpnových kvalifi kací. 
A 11. října čeká obhajoba přímo 
v Pardubicích.

„Štěstí, které jsme měli, už se 
nemusí nikdy opakovat. Ale proč 
by se to dvakrát nemohlo dostat 
na  jednu hromadu,“ směje se 
Váňa.

Dostihový klub iSport.cz vzni-
kl před pěti lety s cílem přilákat 
k dostihům běžné fanoušky, pro 
něž je příliš nákladné pořídit 
si vlastního dostihového koně. 
A i díky loňskému triumfu Theo-
phila se to daří. Počet klubových 
členů vzrostl ze 120 na přibližně 
250. I proto se klub snaží o koň-
skou posilu do  společné stáje 
Dostihový klub iSport-Váňa pro 
další sezonu.

„Mám vyzkoušené, že se kou-
pili koně za  osmdesát, sto dva-
cet tisíc eur, a  jsou to mrzáci, 
kteří nepředběhnou ani krtka,“ 
říká Váňa. „Není to o penězích, 
ale o štěstí. Když jste na koníka 
hodní a věříte mu, že může být 
jednou dobrej, sem tam se může 
stát, že se to podaří.“

Váňa už má tři reálné kandi-
dáty, zatím však o  jméně dru-
hého koně pro dostihový klub 
rozhodnuto není.

Členové veřejně otevřeného Dostihového klubu iSport.cz si ještě
 jednou připomněli vítězství klubového koně Theophila v loňské 
Velké pardubické a už se těší na další sezonu, do níž půjdou s dvoj-
násobným počtem oproti loňsku. Díky tomu je možné, že budou kromě 
šampiona fandit ještě dalšímu koni.

Fotbalový expert deníku Sport

MARTIN
HAŠEK
redaktor
deníku Sport

martin.hasek@cncenter.cz 

3
Tři dostihy by měl běžet 

Theophilos v letošní sezoně. 
Začne 23. května 

při první kvalifi kaci 
na Velkou pardubickou. 

Je možné, 
že stáj posílí i druhý kůň.

THEOPHILOS 
si už na 
návštěvy zvykl, 
dobře ví, 
že početné 
pole jeho 
majitelů 
ho vždycky 
zahrne 
oblíbenými 
pochoutkami  
FOTO PRO SPORT: 
TOMÁŠ 
VODENKA (5X)


